

**Lotul nr.1 Lucrari de amenajare
a trotuarelor str.Viilor,
M.Viteazu (teatru verde), Vasile
Alexandri**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lot 1
Lucrari publice de reabilitare a trotuarelor

Valoarea de deviz 1 424 141,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Viilor, acces catre Biserica				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,120	1 300,00	156,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,600	168,75	2 632,50
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	1,000	855,20	855,20
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,200	1 952,40	390,48
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,000	617,95	4 325,65
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,000	568,75	2 843,75
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	100,000	404,56	40 455,65
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	77,000	236,27	18 193,02

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	77,000	148,44	11 429,54
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	2,000	2 131,80	4 263,60
		<i>Total</i>	lei			85 545,39
		Total str. Viilor, acces catre Biserica Inclusiv salariu				85 545,39 30 261,27
		2. str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia 2.1. str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,332	1 300,00	431,60
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	43,210	168,75	7 291,71
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,770	855,20	2 368,90
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,554	1 952,40	1 081,63

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,400	617,95	11 988,23
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,850	568,75	7 877,18
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	277,000	404,56	112 062,16
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	241,000	236,27	56 941,79
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	241,000	148,44	35 772,96
20	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	3,000	2 131,80	6 395,39
		<i>Total</i>	lei			242 211,55
		Total str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia Inclusiv salariu				242 211,55 85 851,25
		2.2. PODET				
		2.2.1. Lucrari de terasament				
21	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Sapatura in taluzurile in aval)	100 m3	0,560	1 475,00	826,00
22	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in	100 m3	0,050	1 475,00	73,75

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Sapatura albiei in aval)				
23	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Curatirea podetului)	m3	75,000	450,40	33 780,00
24	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,280	314,39	88,03
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	1 952,50	117,15
26	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	14,000	161,05	2 254,70
		<i>Total</i>	lei			37 139,63
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				37 139,63 36 150,37
		2.2.2. Radiier la nivelul albiei in aval				
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.16-32, H-10cm	m3	2,800	617,95	1 730,26
28	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t	0,480	20 952,00	10 056,96
29	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) H=20 cm Alte utilaje=1,0300	m3	0,700	2 019,13	1 413,39
		<i>Total</i>	lei			13 200,61
		Total Radiier la nivelul albiei in aval Inclusiv salariu				13 200,61 1 337,36
		2.2.3. Ziduri				
30	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t	0,690	20 952,00	14 456,88

1	2	3	4	5	6	7
31	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	51,000	110,43	5 631,82
32	PB06B	Turnarea cu pompa a betonului C 30/37 in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane	m3	5,500	1 472,02	8 096,10
		<i>Total</i>	lei			28 184,80
		Total Ziduri Inclusiv salariu				28 184,80 6 067,90
		2.2.4. Placa din beton				
33	CB07F	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip CMU pentru executarea planseelo , la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	11,340	90,19	1 022,79
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,000	65,63	3 937,80
35	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t	0,420	20 952,00	8 799,84
36	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) H=25 cm Alte utilaje=1,0300	m3	2,850	2 019,04	5 754,27
37	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t	0,080	20 952,00	1 676,16
38	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) zid de sprijin a terasmentului pe calea podetului	m3	1,040	2 019,22	2 099,99
		<i>Total</i>	lei			23 290,85
		Total Placa din beton Inclusiv salariu				23 290,85 4 981,55
		<i>Total</i>	lei			101 815,89
		Total PODET Inclusiv salariu				101 815,89 48 537,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			344 027,44
		Total str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia Inclusiv salariu				344 027,44 134 388,43
		3. str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde 3.1. str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde				
39	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,620	1 300,00	806,00
40	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	80,600	168,75	13 601,25
41	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	5,170	855,20	4 421,38
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,034	1 952,41	2 018,79
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	36,190	617,95	22 363,62
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	25,850	568,75	14 702,18
45	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	517,000	404,56	209 155,72
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	460,000	236,27	108 685,58
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	460,000	148,44	68 280,33
48	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	6,000	2 131,80	12 790,78

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)				
		<i>Total</i>	lei			456 825,63
		Total str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde Inclusiv salariu				456 825,63 161 082,49
		3.2. Rigola				
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.16-32, SR EN 13242+A1, H-10cm	m3	2,100	617,95	1 297,69
50	DI123	Montarea sectiilor rigolei, tip R-1 pentru edificii artificiale la drumuri (1buc x 2m) Alte materiale=1,0300	m3	0,600	7 061,63	4 236,98
51	DI124	Montarea placilor din beton armat tip CR-1 la rigole pentru edificii artificiale la drumuri (2 buc) Alte materiale=1,0300	m3	0,010	4 514,00	45,14
52	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,020	1 475,00	29,50
53	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,050	1 475,00	73,75
54	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit C16/20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta LA30 16-31,5 mm, h=10 cm	100m2	0,050	45 435,60	2 271,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 954,84
		Total Rigola Inclusiv salariu				7 954,84 1 405,76
		<i>Total</i>	lei			464 780,47
		Total str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde Inclusiv salariu				464 780,47 162 488,25
		4. str. Vasile Alexandri, acces WC si la teren de joaca				
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,054	1 300,00	70,20
56	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	7,020	168,75	1 184,62
57	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,450	855,20	384,84
58	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,090	1 952,33	175,71
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,150	617,95	1 946,55
60	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,250	568,75	1 279,68
61	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	45,000	404,56	18 205,05
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	236,27	7 088,19
63	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,000	148,44	4 453,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			34 787,90
		Total str. Vasile Alexandri, acces WC si la teren de joaca Inclusiv salariu				34 787,90 13 174,58

		Total	lei	929 141,20
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	81 675,01
		Cheltuieli de transport	4 %	21 888,85
		Total		1 032 705,06
		Cheltuieli de regie	10,5 %	108 434,03
		Total		1 141 139,09
		Beneficiu de deviz	4 %	45 645,56
		Total		1 186 784,65
		TVA	20 %	237 356,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 424 141,58

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr.1 Lucrari de amenajare
a trotuarelor str.Viilor,
M.Viteazu (teatru verde), Vasile
Alexandri**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1 Lucrari publice de reabilitare a trotuoarelor

Valoarea de deviz 1 424 141,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1:				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	2,4750	94,60	234,14
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2370	94,60	590,02
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	65,4300	94,60	6 189,68
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2 003,3600	94,60	189 517,86
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,0200	94,60	853,29
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	476,9213	80,00	38 153,69
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	431,2500	80,00	34 500,00
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	807,5400	80,00	64 603,20
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,8831	80,00	5 670,65
		Total manopera				340 312,53

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta LA30 16-31,5 mm	m3	0,5510	400,00	220,40
2.	1411122201752	Piatra sparta LA30, fr.16-32	m3	5,6350	400,00	2 254,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	75,6010	400,00	30 240,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,8880	380,00	3 377,44
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	52,2284	380,00	19 846,80
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	52,5840	380,00	19 981,92
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0306	4 500,00	137,70
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1775	4 500,00	798,75
9.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0306	4 500,00	137,70
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0305	4 500,00	137,25
11.	2020112928346	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,5670	164,00	92,99
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	3,0600	164,00	501,84
13.	2320187315789	Decofrol	kg	9,0108	28,00	252,30
14.	23203226000401	Bitum	t	0,0134	12 000,00	160,80
15.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0567	35,00	1,98
16.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	1,1340	43,00	48,76
17.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 502,4000	2,30	3 455,52
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 183,5200	2,30	7 322,10
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	151,4700	2,30	348,38
20.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	953,0850	153,00	145 822,02
21.	2663102100000	Beton C 30/37 XF4	m3	5,4698	1 350,00	7 384,23
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	75,1440	1 250,00	93 930,00
23.	2663102101000	Beton gata preparat marca C 30/37	m3	5,5440	1 350,00	7 484,40
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	812,0400	116,00	94 196,64
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	812,0400	58,00	47 098,32
26.	2666122800562	Sectiile rigolei tip R1	m3	1,0321	2 560,00	2 642,18
27.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole tip CR-1	m3	0,0103	3 450,00	35,54
28.	2710703517201	Armatura A240, D=12mm	t	1,6700	19 000,00	31 730,00
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1134	28,00	3,18
30.	2811236310177	Cofraje metalice tip CMU	kg	2,8917	45,00	130,13
31.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	24,0000	45,00	1 080,00
32.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3175	35,00	81,11

33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0567	35,00	1,98
34.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,6630	35,00	23,20
35.	2875274200000	Capac cu rama	buc	11,2200	1 963,00	22 024,86
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,7230	35,00	130,30
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,7800	195,00	3 662,10
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0012	1 050,00	1,26
39.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,4000	10,50	14,70
40.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,4179	10,50	77,89
41.	4100126202818	Apa	m3	33,3560	10,50	350,24
Total materiale de construcții						547 221,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,3878	125,00	6 173,47
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,6939	120,00	2 963,27
3.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2268	500,00	113,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6589	500,00	2 329,45
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,9336	500,00	2 466,80
6.	2952270003337	Pompa hidraulică de beton stabilă, productivitate până la 40 mc/oră, acționată electric, P = 65, 100 metri conductă	h-ut	0,3795	850,00	322,58
7.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,9635	28,00	54,98
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,1359	120,00	2 416,31
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	54,9113	450,00	24 710,08
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1267	450,00	57,02
Total utilaje de construcții						41 607,36

Total	lei	929 141,20
Asigurarea socială și medicală	24 %	81 675,01
Cheltuieli de transport	4 %	21 888,85
Total		1 032 705,06
Cheltuieli de regie	10,5 %	108 434,03
Total		1 141 139,09
Beneficiu de deviz	4 %	45 645,56
Total		1 186 784,65
TVA	20 %	237 356,93

Total deviz:

1 424 141,58

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lotul nr.1 Lucrari de amenajare a
trotuarelor str.Viilor, M.Viteazu (teatru verde),
Vasile Alexandri**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Viilor, acces catre Biserica				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			156,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			2 632,50
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			855,20
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,80
		<i>Total</i>	lei			390,48
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			4 325,65
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,210	120,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			2 843,75
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			40 455,65
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			18 193,02
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			11 429,54
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III А и В)	buc			2 131,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			4 263,60
		2. str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia				
		2.1. str. Mihai Viteazu BOZU acces catre str. Basarabia				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			431,60
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			168,75

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 25 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			7 291,71
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			2 368,90
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,81
		<i>Total</i>	lei			1 081,63
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			11 988,23
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			7 877,18
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			112 062,16
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			56 941,79
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 772,96
20	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			2 131,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			6 395,39
		2.2. PODET				
		2.2.1. Lucrari de terasament				
21	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Sapatura in taluzurile in aval)	100 m3			1 475,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	500,00	1 475,00
		<i>Total</i>	lei			826,00
22	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Sapatura albiei in aval)	100 m3			1 475,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	500,00	1 475,00
		<i>Total</i>	lei			73,75
23	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Curatirea podetului)	m3			450,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,630	80,00	450,40
		<i>Total</i>	lei			33 780,00
24	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			314,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	80,00	314,39
		<i>Total</i>	lei			88,03
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,83
		<i>Total</i>	lei			117,15
26	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			161,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,000	80,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	10,50	1,05
		<i>Total</i>	lei			2 254,70
		2.2.2. Radiier la nivelul albiei in aval				

1	2	3	4	5	6	7
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.16-32, H-10cm	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta LA30, fr.16-32	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 730,26
28	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t			20 952,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,400	80,00	1 952,00
	2710703517201	Armatura A240, D=12mm	t	1,000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 056,96
29	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) H=20 cm Alte utilaje=1,0300	m3			2 019,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	80,00	255,20
	2663102100000	Beton C 30/37 XF4	m3	1,020	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500,00	220,43
		<i>Total</i>	lei			1 413,39
		2.2.3. Ziduri				
30	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t			20 952,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,400	80,00	1 952,00
	2710703517201	Armatura A240, D=12mm	t	1,000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			14 456,88
31	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			110,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,930	94,60	87,98
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,060	164,00	9,84
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,013	35,00	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,073	35,00	2,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			5 631,82
32	PB06B	Turnarea cu pompa a betonului C 30/37 in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpiane	m3			1 472,02
	71230110200	Betonist	h-om	0,450	94,60	42,57
	2663102101000	Beton gata preparat marca C 30/37	m3	1,008	1 350,00	1 360,80
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,357	28,00	10,00
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,069	850,00	58,65
		<i>Total</i>	lei			8 096,10
		2.2.4. Placa din beton				
33	CB07F	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip CMU pentru executarea planseelo , la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			90,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,550	94,60	52,03
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00004	4 500,00	0,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etasare	kg	0,005	35,00	0,17
	2020112928346	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,050	164,00	8,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,005	35,00	0,17
	2811236310177	Cofraje metalice tip CMU	kg	0,255	45,00	11,48
	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	0,100	43,00	4,30
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,020	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 022,79
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar,	buc			65,63

1	2	3	4	5	6	7
		folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	80,00	12,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	45,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			3 937,80
35	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t			20 952,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,400	80,00	1 952,00
	2710703517201	Armatura A240, D=12mm	t	1,000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 799,84
36	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) H=25 cm Alte utilaje=1,0300	m3			2 019,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	80,00	255,20
	2663102100000	Beton C 30/37 XF4	m3	1,020	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 500,00	166,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500,00	220,42
		<i>Total</i>	lei			5 754,27
37	DI126	Instalarea armaturii A240, D=12mm	t			20 952,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,400	80,00	1 952,00
	2710703517201	Armatura A240, D=12mm	t	1,000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 676,16
38	DI119	Fundatii monolite din beton (Beton C30/37, XF4) zid de sprijin a terasmentului pe calea podetului	m3			2 019,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	80,00	255,20
	2663102100000	Beton C 30/37 XF4	m3	1,020	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 500,00	166,59
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500,00	220,43
		<i>Total</i>	lei			2 099,99
		3. str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde				
		3.1. str. Mihai Viteazu, acces catre. Teatrul Verde				
39	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			806,00
40	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			13 601,25
41	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			4 421,38
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 018,79
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			22 363,62
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			14 702,18
45	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			209 155,72
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			108 685,58
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			68 280,33
48	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III А и В)	buc			2 131,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			12 790,78
		3.2. Rigola				

1	2	3	4	5	6	7
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.16-32, SR EN 13242+A1, H-10cm	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta LA30, fr.16-32	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 297,69
50	DI123	Montarea sectiilor rigolei, tip R-1 pentru edificii artificiale la drumuri (1buc x 2m) Alte materiale=1,0300	m3			7 061,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,100	80,00	968,00
	2666122800562	Sectiile rigolei tip R1	m3	1,670	2 560,00	4 403,63
	2922140007000	Macara	h-ut	3,380	500,00	1 690,00
		<i>Total</i>	lei			4 236,98
51	DI124	Montarea placilor din beton armat tip CR-1 la rigole pentru edificii artificiale la drumuri (2 buc) Alte materiale=1,0300	m3			4 514,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,800	80,00	464,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,120	1 050,00	126,00
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole tip CR-1	m3	1,000	3 450,00	3 554,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,740	500,00	370,00
		<i>Total</i>	lei			45,14
52	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 475,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	500,00	1 475,00
		<i>Total</i>	lei			29,50
53	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 475,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	500,00	1 475,00
		<i>Total</i>	lei			73,75
54	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit C16/20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta LA30 16-31,5 mm, h=10 cm	100m2			45 435,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,500	80,00	13 080,00
	2663102100000	Beton C 30/37 XF4	m3	15,300	1 350,00	21 276,00
	23203226000401	Bitum	t	0,260	12 000,00	3 216,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,000	35,00	1 622,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,150	4 500,00	693,00
	14111222016601	Piatra sparta LA30 16-31,5 mm	m3	10,700	400,00	4 408,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,460	450,00	1 140,40
		<i>Total</i>	lei			2 271,78
		4. str. Vasile Alexandri, acces WC si la teren de joaca				
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			70,20
56	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 184,62
57	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			384,84
58	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,78
		<i>Total</i>	lei			175,71
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 946,55
60	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 279,68
61	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			18 205,05
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			7 088,19
63	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 453,06

APROBAT:

	Intocmit	Investitor
Director	Vasile Cojocar	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.		L.S.